68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.326 Quinta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2020

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 442 DE 25 DE AGOSTO DE 2020
Art.1º Conceder, 60 (Sessenta) dias consecutivos de férias à servidora
abaixo:

Nome Matrícula Período Aquisitivo Período de Gozo

SORAYA SOUSA DE LEMOS 57201136

25/07/2018 a
24/07/2019

19/08/2020 a
17/09/2020

25/07/2019 a
24/07/2020

18/09/2020 à
17/10/2020

KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 574293

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 972/2020 - GSAGA/SEGUP.
BELÉM/PA, 25 DE AGOSTO DE 2020.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES,
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO: O Contrato n° 068/2020-SEGUP/PA, celebrado com a
empresa FERRARI & CIA LTDA, oriundo do Processo Administrativo Eletrô-
nico nº 2020/43479, decorrente do Pregão Eletrônico n° 007/2020-SEGUP,
cujo o objeto é a aquisição de Motores de Popa 60 HP, Motores de Centro
Rabeta Diesel 350 HP e Lancha Voadeira em Alumínio Naval com Motor
de 150 HP com Reboque, com vistas a “Fortalecer e Modernizar o Siste-
ma Estadual de Segurança Pública e Defesa Social (SIEDS) do Estado do
Pará, por meio da aquisição de viaturas e embarcações caracterizadas,
equipamentos náuticos, equipamentos de proteção individual de combate
à incêndio e equipamentos para exames periciais” com recurso oriundo
do Convênio nº 892621/2019 fi rmados entre a SEGUP/PA e SENASP - MJ
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.º 8.666/93;
RESOLVE: Nomear o servidor MARCELO FABRICIO DA COSTA ALBUQUER-
QUE, Matrícula Funcional nº 5817722, como fi scal titular do Contrato nº
068/2020-SEGUP para acompanhar e fi scalizar a execução do Contrato
e o servidor TAYLOR BRUNO ANAISSI DE OLIVEIRA PEREIRA, Matrícula
Funcional nº 5811201, como fi scal suplente e em substituição no caso de
ausência do fi scal titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 574023
PORTARIA N° 024/2020 - GAB.SEC/SEGUP

BELÉM/PA, 25 DE AGOSTO DE 2020.
O Exmº. Sr. UALAME FIALHO MACHADO, Secretário de Estado da Secreta-
ria de Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Pará no uso de suas
atribuições legais.
CONSIDERANDO: as tratativas entre o Governo do Estado do Para por
intermédio da Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social/
SEGUP, e a União por intermédio da Secretaria Nacional de Políticas sobre
Drogas/SENAD; e
CONSIDERANDO: o Ofício n° 11/2020-GDGA/PCPA que requer a
substituição dos servidores designados pela Policia Civil do Estado do Pará
na PORTARIA N° 74/2020-GAB.SEC que instituiu a Comissão Permanente
de Avaliação e Alienação de Bens do Estado, constituída para atuar em
leilões da SENAD/MJ; que
RESOLVE: Art. 1°. REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 74/2020-GAB.
SEC/SEGUP, de 23 de janeiro de 2020, publicada no DOE nº. 34.098,
de 27/01/2020, que nomeou os servidores: DPC CLAUDIO GALENO
DE MIRANDA SOARES FILHO, Matricula Funcional: 5826128/1 como
Presidente e o DPC RAPHAEL LOBÃO CECIM, Matrícula Funcional:
57233542/1 como Membro da respectiva Comissão.
Art. 2°. NOMEAR os servidores: DPC PRISCILA MORGADO SANCHES PINHO,
Matrícula Funcional: 591419511 como Presidente, e o DPC CHRISTIAN
WANZELER COUTO DA ROCHA, Matrícula Funcional: 57192594 como
Membro da Comissão Permanente de Avaliação e Alienação de Bens do
Estado.
Art. 3°. Delegar competência à Comissão Permanente de Avaliação
e Alienação de Bens, para, representando a Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social/SEGUP promover todos os atos
necessários à transferência dos Bens leiloados, nos termos legais vigentes.
Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 574134

PORTARIA Nº 1005/2020- SAGA/SEGUP
Belém/PA, 26 de agosto de 2020.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES, Secretário Adjunto de Gestão Admi-
nistrativa da Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social do
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, previstas em lei.
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado do
Pará.
CONSIDERANDO o disposto na Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de
2002 (Institui, no âmbito do Estado do Pará, a modalidade de licitação
denominada pregão, para aquisição de bens e serviços comuns), regula-
mentada pelo Decreto Estadual nº534, de 04 de fevereiro de 2020 (Regu-
lamenta a modalidade de licitação denominada pregão na forma eletrônica
no âmbito da Administração Pública Estadual).
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores públicos relacionados no Anexo Único
desta Portaria, para atuarem como Autoridade Competente/Homologador,
Pregoeiro e Membros de Equipe de Apoio, junto aos Sistemas de Pregão
Eletrônico que vierem a ser utilizados pela Secretaria de Estado de Segu-
rança Pública e Defesa Social do Pará.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar da data de sua publicação,
possuindo validade de 01 (um) ano.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

ANEXO ÚNICO
PORTARIA Nº 1005/2020 – SAGA/SEGUP
DADOS DO SERVIDOR  PERFIL

Nome: Alan Ailton da Silva Guimarães – CEL QOPM
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

MF: 5673720/4
CPF: 489.879.132-87

End.Comercial: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305
Bairro:Batista Campos, Belém-PA, CEP: 66023-700

Tel.Comercial: (91) 3184-2519 / 2508

AUTORIDADE COMPETENTE/HOMOLOGADOR

Nome: Luciana Cunha da Silva
Investigadora de Polícia Civil

MF: 26665719/1
CPF: 578.853.032-68

End.Comercial: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305
Bairro:Batista Campos, Belém-PA, CEP: 66023-700

Tel.Comercial: (91) 3184-2556 / 2508

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO

Nome: Aldenor Coelho da Silva
Escriturário

MF: 3279979/1
CPF: 120.768.722-72

End.Comercial: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305
Bairro:Batista Campos, Belém-PA, CEP: 66023-700

Tel.Comercial: (91) 3184-2508

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO

Nome: Gabriela Assunção Barros
Gerente de Sistemas Integrados

MF: 8049148/4
CPF: 016.427.642-48

End.Comercial: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305
Bairro:Batista Campos, Belém-PA, CEP: 66023-700

Tel.Comercial: (91) 3184-2508

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO

Nome: Caroline de Almeida Martins
Cabo Bombeiro Militar

MF:57189267/1
CPF: 803.227.192-91

End.Comercial: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305
Bairro:Batista Campos, Belém-PA, CEP: 66023-700

Tel.Comercial: (91) 3184-2508

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO

Protocolo: 574184
PORTARIA Nº 974/2020 - GSAGA/SEGUP.

BELÉM/PA, 25 DE AGOSTO DE 2020.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES,
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO: O Contrato n° 071/2020-SEGUP/PA, celebrado com a
empresa MLC CARRETILHA EIRELI, oriundo do Processo Administrativo Ele-
trônico nº 2020/43479, decorrente do Pregão Eletrônico n° 007/2020-SE-
GUP, cujo o objeto é a aquisição de Motores de Popa 60 HP, Motores de
Centro Rabeta Diesel 350 HP e Lancha Voadeira em Alumínio Naval com
Motor de 150 HP com Reboque, com vistas a “Fortalecer e Modernizar o
Sistema Estadual de Segurança Pública e Defesa Social (SIEDS) do Estado
do Pará, por meio da aquisição de viaturas e embarcações caracterizadas,
equipamentos náuticos, equipamentos de proteção individual de combate
à incêndio e equipamentos para exames periciais” com recurso oriundo
do Convênio nº 892621/2019 fi rmados entre a SEGUP/PA e SENASP - MJ
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.º 8.666/93;
RESOLVE: Nomear o servidor MARCELO FABRICIO DA COSTA ALBUQUER-
QUE, Matrícula Funcional nº 5817722, como fi scal titular do Contrato nº
071/2020-SEGUP para acompanhar e fi scalizar a execução do Contrato
e o servidor TAYLOR BRUNO ANAISSI DE OLIVEIRA PEREIRA, Matrícula
Funcional nº 5811201, como fi scal suplente e em substituição no caso de
ausência do fi scal titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 574029